
Додаток 2 до наказу
В'Д « // 2023 р. № ЫсГ
«I Іро введення в дію постанови вченої 
ради ДТЕУ від ЗО листопада 2023 р.»

ПОСТАНОВА № 4/2 
вченої ради ДТЕУ 

від ЗО листопада 2023 року 
(протокол № 4, п. 2)

Про реалізацію «Концепції розвитку 
охорони психічного здоров’я в Україні 
на період до 2030 року»

Кафедра психології, як випускова, здійснює підготовку фахівців зі 
спеціальності 053 Психологія за всіма освітніми рівнями та забезпечує 
викладання дисциплін психологічного спрямування на всіх факультетах ДТЕУ. 
(Довідка про професійну підготовку психологів у ДТЕУ додається).

Проведення освітнього процесу в сучасних умовах вимагає підвищення 
дієвості заходів з питань психологічного супроводу освітнього процесу 
здобувачів усіх рівнів вищої освіти, розвитку готовності до подолання кризових 
явищ, формування професійної компетентності з протидії стресу, створення 
науково-методичної та матеріально-технічної підтримки інноваційних змін.

З метою підвищення якості підготовки здобувачів вищої освіти, 
забезпечення збалансованого поєднання практичного й академічного навчання 
відповідно до вимог законодавства України, задоволення запиту на психологічні 
послуги у суспільстві в умовах воєнного стану і повоєнний період та з метою 
реалізацію «Концепції розвитку охорони психічного здоров’я в Україні на 
період до 2030 року», вчена рада ДТЕУ

ПОСТАНОВЛЯЄ:

Е Декану факультету економіки, менеджменту та психології Міняйлу О.Е, 
завідувачу кафедри психології Миронцю С.М. з метою реалізації перспективних 
завдань кафедри:

Е1 Здійснювати заходи щодо посилення кадрового потенціалу кафедри 
шляхом добору висококваліфікованих науково-педагогічних працівників, 
передусім з числа випускників аспірантури кафедри психології.

Постійно



1.2. Забезпечувати підвищення фахового рівня науково-педагогічних 
працівників кафедри шляхом проходження стажування у провідних закладах 
освіти Європи та України.

Постійно
1.3. Розробити технічні завдання створення й облаштування Центру 

ментального здоров’я та модернізації навчально-дослідницької лабораторії 
кафедри психології.

До квітня 2024 року

2. Завідувачу кафедри психології Миронцю С.М. спільно з Центром 
педагогічних та психологічних досліджень ДТЕУ (Жигаліна В.Ю.), провести 
анкетування для дослідження актуальних станів та існуючих запитів на 
психологічну підтримку та консультування учасників освітнього процесу.

До 12 лютого 2024 року
2.1. Спільно з Інститутом психології НАПН України імені Г.С. Костюка 

(за згодою). Інститутом соціальної та політичної психології НАГІН України (за 
згодою) впровадити постійно діючий семінар «Година з психологом».

До 31 січня 2024 року
2.2. Відповідно до розширеного кола завдань кафедри оновити дизайн 

вебсторіики кафедри та постійно оновлювати її наповнення актуальним ресурсом.
До 01 лютого 2024 року

2.2. Забезпечити роботу Консультативної групи кафедри з психологічної 
підтримки та консультування учасників освітнього процесу та працівників 
університету, актуальну інформацію про склад групи розмістити на вебсайті ДТЕУ.

До 31 січня 2024 року

2.3. Розробити та подати на розгляд вченій раді ДТЕУ концепцію освітньої 
програми другого рівня вищої освіти «Поліграфологія» та план заходів з її 
реалізації.

До 24 червня 2024 року
2.4. Розробити технічне завдання облаштування навчально-діагностичної 

лабораторії «Поліграфологія» відповідно до вимог ДСТУ 8692:2016 «Поліграфи».
До 24 червня 2024 року

2.5. Забезпечити впровадження новітніх методів наукових дослідження із 
використанням психодіагностичних апаратурних комплексів та сучасних 
реабілітаційних практик, у тому числі із застосуванням VR-технологій та 
розробити методичні рекомендації щодо проведення практичних занять з 
використанням VR-технологій на базі SMART-бібліотеки.

До 15 січня 2024 року



2.6. Надати проект плану підготовки підручників, навчальних посібників та 
методичного забезпечення освітнього процесу.

До 31 січня 2024 року
3. Першому проректору з навчально-методичної роботи Притульській Н.В. 

спільно із завідувачем кафедри психології Миронцем С.М., провести робочу 
нараду з деканами факультетів ДТЕУ та гарантами ОП щодо наукового наповнення 
програм дисциплін психологічного спрямування усіх рівнів освіти.

До 25 січня 2024 року
4. Контроль за виконанням цієї Постанови покласти на першого проректора 

з науково-педагогічної роботи Притульську Н.В.

Голова вченої ради Анатолій МАЗАРАКІ

Учений секретар / Олена СІМ’ЯЧКО



ДОВІДКА
ПРО ПРОФЕСІЙНУ ПІДГОТОВКУ ПСИХОЛОГІВ В ДТЕУ

1. ОСНОВНІ ЕТАПИ РОЗВИТКУ КАФЕДРИ

Кафедра психології - структурний підрозділ факультету економіки, 
менеджменту та психології Державного торговельно-економічного університету 
утворена на виконання наказу ректора КНТЕУ від 26.06.2007 р. № 1625 «Про 
вдосконалення організаційної структури та уточнення назв кафедр».

У 2013 році на виконання наказу МОН України від 01.03.2013 р. №310 на 
кафедрі утворено спеціалізовану вчену раду із захисту дисертацій кандидата 
психологічних наук за спеціальністю 19.00.10 - «організаційна психологія, 
економічна психологія», у 2016 році наказом МОН України від 07.10.2016 р. 
№1222 подовжено дію спеціалізованої вченої ради до жовтня 2019 року, наказом 
МОН України від 04.03.2020 р. №387 подовжено дію до 30 грудня 2020 р. Усього 
за період існування спеціалізованої вченої ради захищено 17 кандидатських 
дисертацій та 5 дисертації доктора філософії зі спеціальності 053 «Психологія».

Залежно від змісту психологічної науки та у відповідь на запити основних 
стейкголдерів: аспірантів, роботодавців тощо, ця підготовка зазнавала змін. У 
рамках останньої трансформації, що відбулася у 2015 році в рамках Болонського 
процесу та згідно із Зальцбурзькими принципами, в ДТЕУ (КНТЕУ) розроблено 
освітньо-наукову програму третього рівня вищої освіти 053 «Психологія» 
(ліцензія оформлена наказом МОН України від 10 червня 2016 р. №655 «Про 
ліцензування освітньої діяльності на третьому науковому рівні»).

На виконання наказу ДТЕУ №766 «Про введення в дію постанови вченої 
ради ДТЕУ про відкриття докторантури» 30.06.2022 р. відкрито докторантуру за 
науковою спеціальністю 053 «Психологія».

2. КАДРОВИЙ ПОТЕНЦІАЛ КАФЕДРИ

Динаміка чисельності НГІП кафедри з 2007 по 2023 рр.

Станом на ЗО листопада 2023 року кафедра укомплектована науково- 
педагогічним складом на 82%.



3. НАВЧАЛЬНЕ НАВАНТАЖЕННЯ НПП КАФЕДРИ

Показники 2021 2022 2023

Чисельність науково-педагогічних працівників, всього: 19 14 18
з них: докторів наук 4 3 4
кандидатів наук/докторів філософії (Phd) 15 11 13
Асистенти 1 - 1
Докторантів 1 - 1
Аспірантів 8 7 11

Відповідно до наказу ДТЕУ від 02.20.2023 р. №3378 навчальне 
навантаження кафедри становить 12 тис. 826 годин, із них 49% - це викладання 
психологічних дисциплін на ОП всіх факультетів ДТЕУ.

За сумісництвом на кафедрі працюють два представники стейкголдерів:
Зазимко О.В. - доцент на 0,5 ставки кафедри, науковий співробітник 

Інституту психології НАПН України імені Г.С. Костюка.
Гординя Н.Д. - доцент на 0,25 ставки.

Обсяг погодинного фонду кафедри збільшується за останні роки, що 
впливає на наднормоване навантаження викладачів кафедри, і, відповідно, 
ускладнює виконання інших інновацій проектів:

Показники за роками з 2008 по 2023 рр.
Рік 2008

2009
2009
2010

2010
2011

2011
2012

2012
2013

2013
2014

2014
2015

2015
2016

2016
2017

2017
2018

2018
2019

2019
2020

2021
2022

2022
2023

2023
2024

п 138 0 0 0 20 20 1140 486 35 96 267 2922 1972 3086 3002

4. КОНТИНГЕНТ ЗДОБУВАЧІВ ВИЩОЇ ОСВІТИ НА ОСВІТНІ 
ПРОГРАМИ «ПСИХОЛОГІЯ», «ПРАКТИЧНА ПСИХОЛОГІЯ» 

ЗА ПЕРІОД 2007-2023 РР

За результатами аналізу вступних компаній кафедрою забезпечено 
стабільний набір контингенту здобувачів. За весь період існування кафедри 
підготовлено 1307 фахівців психологів, із них:

- на ОС «бакалавр» - 905 (денна форма - 808, заочна - 97);
- на ОС «магістр» - 402 (денна форма - 207, заочна - 195).
Обсяги набору за спеціальністю 053 - психологія наведені у таблиці:

психологія та Психологія у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП
Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП Практична

Навчальний рік, у якому 
відбувся набір здобувачів 

відповідного року навчання

Обсяг набору на ОП 
у відповідному 

навчальному році

бакалаври магістри
од 3 од 3

1 2 3 4 5 6
2023-2024 169 90 17 22 40
2022-2023 153 77 32 16 28
2021-2022 95 50 9 8 28



Продовження таблиці
1 2 3 4 5 6

342020-2021 133 74 17 8
2019-2020 139 71 8 32 28
2018-2019 109 66 14 16 13
2017-2018 79 50 0 14 15
2016-2017 76 47 0 20 9
2015-2016 70 51 0 19 0
2014-2015 51 44 0 7 0
2013-2014 60 50 0 10 0
2012-2013 40 25 0 15 0
2011-2012 47 27 0 20 0
2010-2011 20 20 0 0 0
2009-2010 10 10 0 0 0
2008-2009 25 25 0 0 0
2007-2008 31 31 0 0 0

808 97 207 195
Всього 905 4(12

1307

Кафедра співпрацює у забезпеченні освітнього процесу з Інститутом вищої 
кваліфікації ДТЕУ за освітніми програмами бакалавр - магістр.

Контингент вступників ІВК на спеціальності «Практична психологія»- 
першого (бакалаврського) та «Психологія» - другого (магістерського) 

рівнів
Назва освітньої 

програми 
«Психологія»

___ ОС
Магістр, 1 р. 4 міс.

Роки набору
2021___
7

2022 
6

-202У
21

«Практична психологія» Бакалавр, 1 р. 10 міс. - 1 5
Разом: 7 7 26

5. ІНФОРМАЦІЯ ПРО ВИКЛАДАННЯ ПСИХОЛОГІЧНИХ ДИСЦИПЛІН 
НА ІНШИХ ФАКУЛЬТЕТАХ ДТЕУ

Кафедра психології забезпечує викладання дисциплін на 011 всіх 
факультетів ДТЕУ.

Станом на вересень 2023 р. за кафедрою закріплено 37 навчальних 
дисциплін психологічного спрямування. Міждисциплінарний запит студентів на 
отримання знань з психології формують нові запити щодо оновлення та 
розроблення нових програм дисциплін з різних галузей торговельно-економічної 
сфери, зокрема, за 2021-2023 рр розроблено програми дисциплін «Психологія 
харчування», «Психокорекція та реабілітаційна психологія», «Психологія 
сервісної діяльності» (викладається українською та англійською мовами).

Серед дисциплін за вибором, які мають найбільшу популярність серед 
студентів, варто відзначити:

1 місце - «Психологія» (здобувані бакалаврату всіх 5 факультетів);



2 місце - «Психологія бізнесу» (студенти освітніх рівнів «бакалавр» та 
«магістр» факультетів ФРГТБ, ФТМ, ФМТП);

З місце - «Психологія управління» (ФРГТБ);
4 місце - «Конфліктологія та психологія ділового спілкування», «Психологія 

торгівлі», «Соціальна психологія», «Психологія реклами», «Психологія іміджу»;
5 місце - «Психологія кар’єри», «Антикризова психологія», «Психологія 

самовизначення особистості».

6. АКРЕДИТАЦІЯ ОСВІТНІХ ПРОГРАМ КАФЕДРИ

Освітню діяльність за першим (бакалаврським) рівнем освіти за 
спеціальністю «Психологія» розпочато з 2008 року. Відповідно до рішення ДАК 
від 25.05.2011 р., протокол №87 (наказ МОНмолодьспорту України від 
07.06.2011р. №2128-Л), отримано сертифікат НД №1196389 про акредитацію 
спеціальності за рівнем «бакалавр» в галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові 
науки», 053 «Психологія»); відповідно до рішення Національного агентства із 
забезпечення якості вищої освіти від 14.12.2021 р., протокол №19, акредитовано 
освітню програму «Психологія» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, 
галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки», спеціальності 
053 «Психологія» (сертифікат №3584 від 2020 р.).

У зв’язку з вимогами розвитку психологічної науки та практики з 2018 р. 
було впроваджено нову освітню програму «Практична психологія», яка у 2022 р. 
успішно акредитована (сертифікат №3770 від 19.12.2021., виданий 
Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти).

Особливістю освітньої діяльності ДТЕУ є те, що кафедра психології 
здійснює повний цикл підготовки фахівців зі спеціальності «Психологія», про що 
свідчить рішення ДАК від 25 травня 2011 р., протокол №87 (наказ 
МОНмолодьспорту від 07.06.2011 р. № 2128-Л), відповідно до якого видано 
сертифікат НД-11 №1102168 про акредитацію з напряму 0301 Соціально- 
поведінкові науки 6.030102 Психологія за другим рівнем підготовки (магістр); 
акредитовано освітньо-наукову програму «Психологія» третього (освітнього- 
наукового) рівня (сертифікат №774 від 19.11.2020 р., виданий Національним 
агентством із забезпечення якості вищої освіти).

7. ОЦІНЮВАННЯ ЯКОСТІ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКЛАДАННЯ 
ДИСЦИПЛІН ЦЕНТРОМ ПЕДАГОГІЧНИХ ТА ПСИХОЛОГІЧНИХ 

ДОСЛІДЖЕНЬ ДТЕУ

Якість освітнього процесу та кваліфікація викладачів кафедри 
підтверджена результатами щорічних незалежних опитувань студентів. Науково- 
педагогічний склад кафедри за показниками «Якість викладання навчальних 
дисциплін у ДТЕУ» має стабільний середній бал - 4,4-4,6, що засвідчує постійну 
роботу викладачів над вдосконаленням якості надання освітніх послуг:



Інформація про середній бал, що отримали викладачі кафедри психології, 
за результатами опитування студентів «Якість викладання навчальних 

дисциплін у ДТЕУ» у 2009-2023 рр
Навчальний 

рік
Середній бал 
за 1 семестр

Середній бал 
за 11 семестр

Навчальний 
рік

Середній 
бал за 1 
семестр

Середній 
бал за Н 
семестр

2022-2023 4,5 4.6 2015-2016 4,3 4,3
2021-2022 4.6 4,5 2014-2015 4.5 4.3
2020-2021 4.6 4,7 2013-2014 4.5 4.4
2019-2020 4.4 4,4 2012-2013 4,4 4.4
2018-2019 4,2 4,5 2011-2012 4,4 4.2
2017-2018 4,3 4,3 2010-2011 4,4 4.1
2016-2017 4.3 4,4 2009-2010 3,9 4.3

8. ПРОВЕДЕННЯ КОНФЕРЕНЦІЙ, КРУГЛИХ СТОЛІВ, ІНШИХ 
НАУКОВО-ПРАКТИЧНИХ ЗАХОДІВ, В Т.Ч. МІЖНАРОДНИХ

Конференції, круглі столи:
2013-2017 - Всеукраїнський фестиваль з організаційної, економічної та 

практичної психології «Мудрість поколінь» SAPIENTA (jENERATIONES;
2018 - співорганізатор ХШ Міжнародної науково-практичної конференції 

«Організаційна та економічна психологія: проблеми та перспективи розвитку» 
(спільно з Інститутом психології імені Г.С. Костюка НАГІН України);

2020-2021 - співорганізатор V та VI Міжнародної науково-практичної 
конференції «Актуальні проблеми психологічної та соціальної адаптації в умовах 
кризового суспільства»;

2021 - співорганізатор IV Всеукраїнського круглого столу «Актуальні 
проблеми освітнього процесу в контексті європейського вибору» (спільно з 
Київським національним університетом будівництва і архітектури);

2022 - співорганізатор Міжнародної онлайн-конференції «Життя: Виклики, 
Цінності, Сенси» (спільно з Міжнародною Академією Психодрами);

2022 - проведено студентську наукову конференцію «Пріоритети соціально- 
економічного розвитку суспільства в умовах війни та післявоєнний період».

У 2019 р. сні льно з чотирма міжнародними університетами Кембріджа та 
м. Афіни був започаткований проект щодо професійного консультування в 
системі «Арістон» з використанням електронної батареї тестів.

Щорічно кафедрою психології проводяться студентські олімпіади з 
дисциплін «Загальна психологія», «Соціальна психологія» та «Педагогічна та 
вікова психологія».

З лютого 2022 року кафедра психології щорічно проводить Міжнародну 
науково-практичну конференцію «Вектори соціальної, організаційної та 
економічної психології». У 2023 році в роботі конференції взяли участь 18 
міжнародних спікерів з 14 країн світу (США, Ізраїлю, Туреччини, Польщі, 
Швеції, Австрії, Німеччини, Франції, Іспанії, Угорщини, Болгарії, Італії, Великої 
Британії, Фінляндії) та ін.

Студенти-переможці олімпіад, конкурсів:



1. Студентка 4 курсу Жукова В.А. 6 березня 2016 р. нагороджена Дипломом 
за III місце у II турі конкурсу студентських наукових робіт у галузі «Педагогічна 
та вікова психологія» у Південноукраїнському національному педагогічному 
університеті ім. К.Д. Ушинського (Одеса). Керівник - доц. Вербицька Л.Ф.

2. Студентка 2 курсу Кот А.О. 15-16 квітня 2021 р. за підсумками II туру 
Всеукраїнського конкурсу студентських робіт у галузі «Загальна та соціальна 
психологія» нагороджена дипломом Першого ступеня за наукову роботу на 
тему: «Мотиваційні та особистісні характеристики студентів як чинники 
успішності дистанційного навчання».

3. Студенти І курсу освітньої програми «Практична психологія» Кратюк М„ 
Матвійчук О. та Корнійко Т. взяли участь 16 лютого 2023 р. в Олімпіаді з 
психології «Перевір свій рівень психологічних знань» на базі Державної!) 
податкового університету та зайняли три призові місця серед студентів закладів 
вищої освіти.

9. НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНІ ВИДАННЯ КАФЕДРИ

Науково-педагогічними працівниками кафедри за період існування кафедри 
підготовлено та видано 20 навчальних видань, серед них 1 підручник і 
19 навчальних посібників.

Серед видань, які користуються найбільшим попитом за показником індексу 
цитувань Google Академія:

І. Корольчук М.С., Крайнюк В.М. Соціально-психологічне забезпечення 
діяльності в звичайних та екстремальних умовах : навч. посіб. - Київ : Ніка- 
Центр, 2009. 580 с.

2. Тимченко О.В., Миронець С.М. та ін. Кризова психологія. Навчальний 
посібник. Харків. НУЦЗУ, КП «Міська друкарня», 2010. 383 с.

3. Психодіагностика: навч. посіб. для студ. вищ. навч. закл. Київ : Ельга, 
Ніка-Центр. 320 с.

4. Корольчук М.С. Теорія і практика професійного психологічного відбору: 
навч. посіб. для студ. вищ. навч. закладів. Київ : Ніка-Центр. 2006. 536 с.

5. Психологія сімейних взаємин. Навч. посібник. За заг.ред. М.Корольчука. 
Київ. Ніка-Центр, 2010. 296 с.

6. Практична психологія. : навч. посіб. для студ. вищ. навч. закл. Київ, нац. 
торг.-екон. ун-т. 728 с.

7. Психологія праці у звичайних та екстремальних умовах. Навчальний 
посібник. М. Корольчук, В. Корольчук, С. Миронець та ін. Київ.нац.торг.екон.ун- 
т., 2015. 652 с.

8. Психологія реклами. Навчальний посібник. За заг. ред. проф. 
М. Корольчука. Київ.нац.торг.екон.ун-т., 2016. 384 с.

Сформовано проект плану навчально-методичних видань кафедри на 
період до 2028 року:



№ 
зп

Назва видання Вид видання ПІП 
авторів

Термін 
видання

1. Словник практичного психолога 
(терміни та визначення)

Словник Колектив авторів Вересень
2024

2. Проективні методики: з ким? 
навіщо? як?

Методичний 
посібник

Євченко І.М. Листопад
2024

3. Психологія управління Навчальний 
посібник

Миронець С.М. Січень 
2025

4. Основи психології Навчальний 
посібник

Миронець С.М. 
Овдієнко І.М.. 

Корольчук М.С. 
та ін.

Травень
2025

5. Психологія мотивації Навчальний 
посібник

Миронець С.М.. 
Корольчук М.С.. 
Коновалова О.В. 

та ін.

Жовтень
2025

6. Методологія тренінгу Практичний 
посібник

Євченко І.М. Листопад
2025

7. Психологія безпеки особистості Навчальний 
посібник

Колектив 
авторів

Листопад
2025

8. Психологія реклами Навчальний 
посібник 

2-га редакція

Колектив 
авторів

Листопад
2026

9. Психологія торгівлі Навчальний 
посібник

Колектив 
авторів

Листопад
2026

10. Анатомія і фізіологія центральної 
нервової системи

Навчальний 
посібник

Колектив 
авторів

Січень 
2027

11. Психологія праці в звичайних та 
екстремальних умовах

Навчальний 
посібник 

2-га редакція

Миронець С.М., 
Корольчук М.С. 

та ін.

Травень
2027

12. Психологія самовизначення 
особистості

Навчальний 
посібник

Юник І.Д..
Пустовалов І.В. 

та ін.

Січень
2028

10. ПРАКТИЧНА ПІДГОТОВКА СТУДЕНТІВ

Кафедрою започаткована практика проведення відкритих гостьових лекцій 
відомими практиками (роботодавцями) та визнаними науковцями з психології та 
випускниками кафедри попередніх років, що мотивує студентів до розуміння 
необхідності вектору професійного зростання та саморозвитку.

Тільки у 2022/2023 н.р. з відкритими лекціями та практиками виступили 
13 відомих науковців, серед яких:

БОЛДИРЄВ Олексій - доцент кафедри біологічних наук, науковий 
співробітник Інституту фізіології імені О. Богомольця, доцент кафедри 
біомедицини та нейронаук Київського Академічного університету Тема лекції 
«Вплив спадковості на поведінкові ознаки: чи гени визначають нашу психіку?»;

ОСЬОДЛО Василь Ілліч - доктор психологічних наук, професор, 
заслужений працівник освіти України, Лауреат державної премії в галузі науки і 
техніки, начальник гуманітарного Інституту Національного університету 



оборони України ім. Івана Черняховського - тема лекції «Проблеми 
стресостійкості особистості в умовах війни»;

ХААС Інна Степанівна - доктор філософії, сертифікований коуч за 
стандартом Міжнародної Федерації Коучингу, фахівець з питань підбору 
менеджерів у міжнародні компанії. Тема лекції «Емоційний інтелект - шлях до 
успіху» (випускниця аспірантури ДТЕУ);

БОЕІДАРЧУК Олена Іванівна - доктор психологічних наук, професор, 
завідувач кафедри психології «Університету менеджменту освіти НАПН України, 
тема лекції «Особливості підтримки психологічного здоров’я фахівців в умовах 
війни і повоєнний час»;

САПОЛЬСКІ Роберт - американський ендокринолог, професор біології, 
нейронауки і нейрохірургії Стендфордськогот університету Лема лекції: «Війна і 
наука: що нейробіологія знає про насильство»;

ЮНИК Іван Дмитрович - доктор педагогічних наук, доцент кафедри 
психології ДТЕУ - Тема лекції: «Візуальна психодіагностика як інструмент 
успішної комунікації»;

ХОМЕНКО В’ячеслав - магістр психології, психолог та співзасновник 
Центру «Обійми мене» - Тема лекції «На перетині світів. Екзистенційна 
психологія та психотерапія», (випускник кафедри ДТЕУ);

СВІТОЗАРОВА Світлана Василівна - кандидат психологічних наук, 
директор Міжнародного Інституту Психоаналізу та системного консультування - 
тема лекції «Сучасність психоаналізу в Україні» (випускниця аспірантури 
ДТЕУ);

ШАТІЛОВА Олександра Сергіївна - доктор філософії, старший викладач 
кафедри психології ДТЕУ - тема лекції «Галузі психології: розширений огляд» 
(випускниця кафедри ДТЕУ);

МАСЛЮК Андрій Миколайович - доктор психологічних наук, професор, 
заступник начальника відділу науково-методичного супроводження 
психологічної підготовки суддів Національної школи суддів України - тема 
лекції: «Психологія особистості в концепціях представників Української 
діаспори»

ОВЧАРЕНКО Ірина - наративний практик, психолог Міністерства цифрової 
трансформації» - тема лекції «Самовизначення психолога: як визначити, де ти 
будеш максимально корисним» (випускниця кафедри ДТЕУ);

КРИВА Наталія - дитячий психолог благодійного фонду «Зцілені діти» - 
тема лекції «Діти та війна: техніки зцілення» (випускниця кафедри ДТЕУ);

КУШНІР Віталій Андрійович - кандидат медичних наук, доцент, лікар- 
хірург, завідувач кафедри екстреної медицини Інституту державного управління 
та наукових досліджень у сфері цивільного захисту - тема лекції «Алгоритми 
надання допомоги при невідкладних станах та у разі отримання травм і 
поранень».

Для підвищення рівня підготовки здобувачів вищої освіти, крім традиційних 
баз практики, з якими кафедру пов’язує тривала співпраця («Психологічна 
Служба Київського гарнізону Державної Служби з питань надзвичайних 
ситуацій», Інститут психології і НАПН України імені Г.С. Костюка, 



Всеукраїнська асоціація організаційних психологів та психологів праці, Центр 
перепідготовки та підвищення кваліфікації працівників органів державної влади, 
органів місцевого самоврядування державних підприємств, установ і організацій 
при Київській обласній державній адміністрації, Національним університетом 
оборони імені Івана Черняховського, Державним закладом «Науково-практичний 
медичний реабілітаційно-діагностичний центр МОЗ України», Європейська 
асоціація наук з безпеки (м. Краків, Польща), Всеукраїнською громадською 
організацією «Інститут сучасного психологічного консультування», 
Всеукраїнською асоціацією «Сімейних психологів», Міжнародним агентством 
професійної кваліфікації та ін.) кафедра працює над подальшим розширенням 
співпраці зі стейкголдерами та потенційними роботодавцями шляхом підписання 
угод про співпрацю, залучення партнерів до обговорення освітніх програм та 
внесення пропозиції щодо оновлення та приведення їх у відповідність до вимог 
сьогодення.

З метою набуття практичних навичок роботи психолога на кафедрі 
здійснюються постійні виїзні заняття на бази практики та професійні 
майданчики Психологічних Служб м. Києва.

11. НАУКОВА ДІЯЛЬНІСТЬ

Станом на ЗО листопада 2023 р. кафедрою виконуються дві ініціативні 
(перехідні) теми НДР:

1. Професійне здоров’я і стрес працівників організацій. Керівник: 
Миронець С.М., д.психол.н., доцент, завідувач кафедри психології. Номер 
державної реєстрації - № 0122U001379. Термін виконання: І кв. 2021 - IV кв. 
2025.

2. Організаційно-психологічні детермінанти суб’єктивного 
професійного благополуччя особистості. Керівник: Миронець С.М., 
д.психол.н., доцент, завідувач кафедри психології. Номер державної 
реєстрації-№ 0123U103900. Термін виконання: І кв. 2022 - IV кв. 2026.

У 2013 році на виконання наказу МОН України від 01.03.2013 р. №310 на 
кафедрі утворено спеціалізовану вчену раду із захисту дисертацій кандидата 
психологічних наук за спеціальністю 19.00.10 - «організаційна психологія, 
економічна психологія». Усього за період існування спеціалізованої вченої ради 
захищено 17 кандидатських дисертацій.

На виконання наказу ДТЕУ від 03.11.2023 р. «Про введення в дію постанови 
вченої ради ДТЕУ про утворення разових спеціалізованих вчених рад» на кафедрі 
утворено (дві) разові спеціалізовані вчені ради для проведення захисту 
дисертаційних робіт аспірантів кафедри: ДФ 26.055.053 - Авраменко М.В. тема 
дисертації «Психологічні детермінанти професійного стресу підприємців сфери 
торгівлі»; ДФ 26.055.058 - Мартинснко О.О. тема дисертації «Соціально- 
психологічні детермінанти обрання молоддю професії економіста». Науковий 
керівник професор Корольчук М.С. Захист планується у грудні 2023 року.

Аспірантами кафедри є:



№ 
з/п ПІП

Гема дисертації Роки 
навчання

Науковий 
керівник

Миронець С.М.1 Задорожня 
Анастас і я 
Сергіївна

Психологія самоактуалізації 
працівників у сфері маркетинг- 
менеджменту

2023-2027

2 Аненков 
Володимир 
Михайлович

Психологічні фактори розвитку 
креативності особистості

2023-2027 Юник 1.Д.

п З Березі н
Павло Андрійович

Психологічні детермінанти 
адаптації ветеранів до цивільних 
робочих середовищ

2023-2027 Юник 1.Д.

4 Дубич 
Сергій 
Васильович

Формування ментального 
здоров’я працівників банківської 
сфери

2023-2027 Корольчук В. М.

5 Нечай 
Володимир 
Олексійович

Формування психологічної 
резильснтності у працівників 
аварійно-рятувальних служб

2023-2027 Корольчук М.С.

6 Берташ
Марія Ігорівна

Професійно-психологічний 
відбір працівників державної 
митної служби

2021-2025 Корольчук М.С.

7 Пінчук 
Олександра 
Ігорівна

Інформаційний стрес фахівців 
соціономічних професій в 
умовах віддаленої взаємодії

2021-2025 Миронець С.М.

8 Кривда
Каріна
Костянтинівна

Психологічне забезпечення 
професійного здоров'я 
менеджерів логістичних 
компаній

2021-2025 Корольчук В. М.

9 Науменко
Наталія Петрівна

Подолання негативних 
психічних станів підприємців у 
період пандемії

2021-2025 Корольчук М.С.

10 Перція
Лілія Валеріївна

Психологічні детермінанти 
професійного здоров'я фахівців 
IT компаній

2020-2024 Миронець С.М.

11 Борисова 
Марина 
Михайлівна

Профілактика професійного 
стресу у працівників сфери 
управління персоналом

2020-2024 Миронець С.М.

Науково-педагогічні працівники кафедри залучені до діяльності в наукових 
експертних радах МОН України та громадських наукових спілках (організаціях), 
а саме:

1. Миронець С.М. - секретар експертної ради МОН України з атестації 
кадрів вищої кваліфікації за спеціальністю 053 - психологія; член 
предметної галузевої комісії зі здоров’я, безпеки та добробуту МОН 
України.

2. Євченко І.М. - член експертної ради агентства сертифікації та акредитації 
«Стандарт Експерт».

3. Миронець С.М., Корольчук М.С. - члени наукової ради Європейської 
Асоціації наук з безпеки, м. Краків.



Представництво викладачів кафедри в редакційних колегіях інших ЗВО
ПІП Назва наукового журналу Форма 

залучення
Миронець С.М. «Цивільна безпека: Державне управління та кризовий 

менеджмент» / «Civil security: Public administration & 
crisis management» (Index Copernicus)

Співредактор 
журналу

Корольчук В.М.
Корольчук М.С.

«Науковий вісник Ужгородського національного 
університету». Журнал включено до Переліку наукових 

фахових видань України зі спеціальності 
053 Психологія (кат. «Б»)

Член 
редколегії

Зазимко О.В. Збірник наукових праць «Проблеми сучасної 
психології» (Index Copernicus)

Член 
редколегії

Євченко 1.М.

Войтенко О.В.

«Освітологічний дискурс». Журнал включений до 
Переліку наукових фахових видань України (кат. «Б») 

Міжнародне видання «Behavior Studies in 
Organizations» (Index Copernicus)

Член 
редколегії 

Член 
редколегії

Юник 1.Д. «Вісник Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка (військово-спеціальні науки)». 

Журнал включений до Переліку наукових фахових 
видань України (кат. «Б»)

Член 
редколегії

Наповнення спецфонду кафедри
2021 рік 2022 рік 2023 рік

План 25000 25000 30000
Факт 25522 31000 22000

Кількість та обсяги наукових видань кафедри, опублікованих у 2022-2023 рр
Назва роботи 2022 2023

Кіль
кість

Обсяг, 
друк. арк.

Кіль
кість

Обсяг, 
друк. арк.

1. Монографії 1 8 2 7
в Україні 1 8 1 3
за кордоном - — 1 7

2. Розділи монографій 1 3 4 4,6
в Україні 1 3 -> 1.6
за кордоном — — 1 3
3. Статті: 44 37.4 зо 48
у зарубіжних н.м. виданнях 12 17,5 10 12
Scopus 2 3 2 3
WoS 10 14,5 8 12
у фахових виданнях України 17 5,4 10 11.4
у зарубіжних виданнях 15 14,5 10 12.5
4. Тези доповідей 34 6.5 36 7.6
Всього 80 54,9 72 58,5



базах даних (станом на 15.11.2023)
Кількість цитувань наукових публікацій викладачів у наукометричних

№ 
з/п

ПІП Scopus Web of Science Google Scholar

К-
ст

ь 
пу

бл
ік

ац
ій

і

К-
ст

ь 
ци

ту
ва

нь

Н
-ін

де
кс

К-
ст

ь 
пу

бл
ік

ац
ій

 
і__

__
__

__
__

К-
ст

ь 
ци

ту
ва

нь

Н
-ін

де
кс

К-
ст

ь 
пу

бл
ік

ац
ій

К-
ст

ь 
ци

ту
ва

нь

Н
-ін

де
кс

1 Корольчук М. - - - 4 8 1 59 689 8
2 Миронець С. - - - 6 18 2 220 512 12
3 Корольчук В. - - - 3 8 1 81 262 9
4 Юник І. 1 - - 3 - - 35 44 4
5 Ванюшина 0. - - - 3 - - 23 24 О
6 Вербицька Д. - - - 35 10 2
7 Войтенко О. 1 2 1 6 17 р 23 78 4
8 Зазимко О. - - - 2 8 1 78 228 9
9 Євченко І. 1 - - 3 - - 36 31 3
10 Кушніренко К. 1 2 1 25 21 1
11 Овдієнко І. 1 2 ] 1 - - 29 26 3
12 Лапченко 1. - - - - - - 22 60 2
13 Сипливий А. - - - - - - 1 1 1
14 Старік В. - - - - - - 47 33 4
15 Мостова 1. - - - 1 7 1 20 23 3
16 Капосльоз Г. - - - 1 8 1 69 71 4
17 Пустовалов І. - - - - - - 19 15 2
19 Бойко Н. - - - - - - 12 6 2
20 Шатілова О. - - - - - - 36 57 3

Упродовж 2023 року кафедра здійснювала співробітництво з іншими 
кафедрами університету, а також продовжувала наукову та науково-практичну 
співпрацю з такими установами, організаціями та підприємствами:

- Європейська спілка психологів травматичного стресу, м. Амстердам 
(Голандія);

- Європейською асоціацією наук з безпеку (EUROPEAN ASSOCIATION for 
SECURITY), м. Краків;

- Ізраїльська коаліція травми ІКТ, м. Тель-Авів;
- Міжнародна академія психодрами (офіс представництва у м. Київ);
- Грецька діаспора в Україні (КНУ ім. ТЕ. Шевченко);
- Університет Мачерати, м. Мачерата, Італія.
- Всеукраїнська асоціація організаційних психологів та психологів праці 

(15 викладачів кафедри члени асоціації);
- Інститут психології ім. Г.С. Костюка НАГІН України;
- Інститут соціальної та політичної психології;
- Експертна рада ДАК МОН України;
- Медіакомпанія «Альфа»;
- ПуАО КБ «АКОРДБАНК»;
- Інститут державного управління та наукових досліджень у сфері 

цивільного захисту ДСНС України;



- Інститут соціальної та політичної психології ІЧАН України;
- Київський національний університет ім. Тараса Шевченка;
- Волинський національний університет ім. Лесі Українки;
- Рівненський університет «Україна»;
- Миколаївський державний педагогічний університет;
- Мукачівський гуманітарний університет;
- Національна університет оборони України імені Івана Черняховського;
- Києво-Святошинський центр соціально-психологічної реабілітації 

населення (м. Боярка).
- Державний податковий університет

Наукове співробітництво з партнерами здійснюється у формі обміну 
досвідом та науковою інформацією, практичних консультацій, проведення 
круглих столів, розробки нормативної документації, підготовки наукових кадрів, 
участь у наукових конференціях, рецензуванні наукових публікацій, досягнень на 
здобуття наукових степенів та вчених звань, участь у наукових дискусіях, 
підготовка студентів та аспірантів.

12. МАТЕРІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ КАФЕДРИ

Кафедра забезпечена усіма необхідними ресурсами та технічним 
обладнанням для якісного забезпечення освітнього процесу, науково-дослідної та 
виховної роботи.

Водночас залишається проблемним питанням оновлення комп’ютерної бази 
та програмного забезпечення операційних систем, які не оновлювалися з 2016 р.

Завідувач кафедри психології Сергій МИРОНЕЦЬ


